

## عنوان مقاله:

بررسی اثرات گردشگری بر توسعه پایدار محیط زیست شهری (مطالعه موردی شهر محمودآباد)

## محل انتشار:

نخستین کنفرانس بین المللی گردشگری، جغرافیا و باستان شناسی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

جابر یارسابی - هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور

سامان کشورپرست - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته جغرافیا و برنامه ریزی گردشگری دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور

## خلاصه مقاله:

پیشرفت و توسعه صنعت گردشگری در جهت نیل به توسعه پایدار ارتباط تنگاتنگی با چگونگی نگرش سیاست گزاران، برنامه ریزان و گردشگران به مسائل محیط زیست هر جامعه دارد. از دیدگاه زیست محیطی هر گونه تغییر کمی و کیفی حساب نشده در فعالیتهای گردشگری سبب عدم تغییر تعادل زیست محیطی شده و موجب تخریب و آلودگی های غیر قابل جبران آن می گردد. مناطق شمالی کشور از کانون های ویژه گردشگری در کشور می باشند، که به دلیل حجم بالای گردشگر و منابع طبیعی حساس نیازمند توجه و مطالعات بیشتری هستند. به همین منظور در این مطالعه سعی در بررسی اثرات گردشگری بر توسعه پایدار محیط زیست شهر محمودآباد گردید. این مقاله در پی پاسخگویی به این سوال است که آیا توسعه گردشگری در توسعه پایدار محیط زیست شهری محمودآباد تاثیر دارد؟ برای پاسخگویی به این سؤال از روش تحقیق توصیفی- تحلیلی استفاده شده و داده های مورد نیاز از طریق روش کتابخانه ای و روش میدانی (پیمایشی) جمع آوری گردیده است در روش کتابخانه ای از آمارنامه ها و فیش تحقیقاتی و در روش میدانی از ابزار پرسشنامه و مصاحبه استفاده شده است، جامعه نمونه مورد مطالعه شامل 300 نفر از شهر محمودآباد می باشد که از بین افراد بومی منطقه انتخاب شده اند. به این منظور پرسشنامه ای با تکیه بر هفت شاخص زیست محیطی تهیه گردید و بین مردم محلی شهرتوزیع شد. تحلیل نتایج با استفاده از آزمون خی دو انجام گرفت و برای بررسی رابطه بین متغیرهای تحقیق از ضریب همبستگی پیرسون استفاده شد. نتایج نشان داد که مردم محلی معتقد به این هستند که توسعه گردشگری کاملاً باعث تغییر در شاخص های محیط زیست گردیده است و همچنین رابطه کاملاً مستقیمی بین متغیرهای تحقیق وجود دارد. با توجه به نتایج می توان بیان کرد که اگر در کنار روند رو به رشد گردشگری، یک طرح و برنامه مجزا برای بخش زیست محیطی این شهر در نظر نگرفته نشود چشم انداز مطلوبی را برای آینده این شهر نمی توان متصور بود چرا که بین گردشگری و توسعه پایدار محیط زیست ارتباط تنگاتنگی وجود دارد و الگوی فعلی به وضعیتی ناپایدار می انجامد که در آینده می تواند خسارت جبران ناپذیری به بار آورد.

## کلمات کلیدی:

توسعه پایدار، محیط زیست شهری، اثرات گردشگری، محمودآباد

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/536417>

